СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 ПЛЯСОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  15 июля 2022г                                  №   39				                             с. Плясоватка

 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 10.08.2020 г. № 111-V-СНД ««Об утверждении правил благоустройства территории Плясоватского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области»

       В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минстроя России от 29.12.2021 г. № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Уставом Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, рассмотрев  протест прокуратуры Верхнехавского района от 23.06.2022 г. № 2-1-2022 на решение Совета народных депутатов Плясоватского сельского поселения от 10.08.2020 г. № 111-V-СНД,   Совет народных депутатов  Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства территории Плясоватского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 10.08.2020 г. № 111-V-СНД ««Об утверждении правил благоустройства территории Плясоватского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 3.2.4. изложить в следующей редакции: «Контейнерные площадки для сбора отходов должны быть с твердым покрытием, удобным подъездом специализированного автотранспорта, иметь с трех сторон ограждение высотой не менее 1,5 м, чтобы не допускать попадания отходов на прилегающую территорию, с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод».

       2. Обнародовать настоящее решение в установленных Уставом поселения местах.
       3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
       4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Плясоватского
 сельского поселения                               Г.А.Колесова